«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 февраля 2019 года
	№ 172

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Корткерос)

 «О назначении ответственного лица за оборудование и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Корткеросский»
В целях организации работы по оборудованию и содержанию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории МО МР «Корткеросский», в соответствии с п. 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением администрации МО МР «Корткеросский» от 14 февраля 2019 года № 137 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с оборудованием и содержанием мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Корткеросский» за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить уполномоченным органом по формированию и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Корткеросский» - Управление жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации МО МР «Корткеросский»

2. Возложить на МУП «Управление специализированным хозяйством» ответственность за оборудование в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, СанПиН 2.1.2.2645-10, СанПиН 42-128-4690-88 и решением администрации МО МР «Корткеросский» о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов; содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Корткеросский», за исключением случаев, когда такая ответственность лежит на других лицах.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МО МР «Корткеросский» от 11 февраля 2019 года № 116 «О назначении ответственного лица за создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО МР «Корткеросский»
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 26.02.2019.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации МО МР «Корткеросский».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководитель администрации                                                      К.А. Сажин